

Länsi-Suomen yritysrahoitusinfo 24.1.2024 Q&A

Kuuluuko esimerkiksi Hiilijalanjälki laskenta tai erilaiset sertifiointit kuten PEFC tai FSC, näiden avustusten piiriin?

Hiilijalanjäljen laskenta voi olla osana laajempaa hanketta, jossa kehitetään esimerkiksi uutta tuotetta tai palvelua. Pelkän tuotteen, palvelun tai tuotantoprosessin hiilijalanjäljen laskennan rahoittaminen on hyvin epätodennäköistä.

Sertifikaatteihin liittyvät selvitykset ovat yrityksen kehittämisavustuksen piirissä. Selvitysten tulisi olla osa laajempaa hanketta (esim. uuden tuotteen kehittäminen tai yrityksen kansainvälistyminen). Sertifikaattien osalta rahoitusta ei voida myöntää viranomaismaksuihin tai viranomaismaksuihin rinnastettaviin kustannuksiin.

Onko tällä hetkellä JTF-yritystuissa linjaus, että niitä ei myönnetä sellaisissa kunnissa sijaitseville yrityksille, joissa ei ole tai ole ollut turvetuotantoa?

Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelma-asiakirjassa mainitaan seuraavasti: Suomessa JTF:n perusta on hallitusohjelman kirjaus turpeen energiakäytön puolittamisesta vuoden 2030 loppuun mennessä. Turpeen energiakäytön alasajon välittömät ja välilliset haittavaikutukset aluetalouteen ja työllisyyteen ovat merkittäviä. JTF:llä vastataan vähähiilisen siirtymän aiheuttamiin sosioekonomisiin ja ympäristöllisiin haittavaikutuksiin työllisyyden ja kestävien aluetalouksien turvaamiseksi.

Keski-Suomen ELY-keskus ei ole tehnyt erillistä linjausta siitä, että JTF-yritystuja ei voitaisi myöntää yrityksille, jotka sijaitsevat sellaisissa kunnissa, joissa ei ole tai ole ollut turvetuotantoa. JTF-alueet on päätetty ennen JTF-rahoituksen myöntämisen aloittamista. Hankkeilla, jotka eivät toteudu alueellisen siirtymäsuunnitelman mukaisilla ydinalueilla, tulisi olla vihreää siirtymää edistäviä vaikutuksia JTF-ohjelman tavoitteiden mukaisesti. Etusija pisteytysvaiheessa on ydinalueella toteutettavilla hankkeilla, jos koko maakuntaa ei ole sisällytetty alueellisessa siirtymäsuunnitelmassa turvetuotannon ydinalueisiin.

Mistä löytyy ÄES-kärkialat ja kehittämiskohteet listattuna?

Älykkään erikoistumisen strategiat löytyvät maakuntien liittojen verkkosivuilta. Kussakin älykkään erikoistumisen strategiassa on kuvattu maakunnan sisältökärjet ja kehittämiskohteet.

Kuuluuko Laukaa JTF-tukikelpoiseen kuntiin?

Laukaa kuuluu Keski-Suomen maakunnan JTF-tukikelpoiseen kuntiin. Kannattaa kuitenkin huomioida, että Keski-Suomen vuoden 2024 ensimmäinen JTF-haku (15.1.-28.3.2024) on suunnattu Keski-Suomen JTF-etusija-alueille, joita ovat Saarijärven-Viitasaaren seutu, Joutsan seutu ja Keuruun seutu. Mikäli yritys toimii edellä mainittujen alueiden ulkopuolella, kannattaa tutustua Keski-Suomen maakunnassa avoinna olevaan EAKR-hakuun.

Onko Kasvuselvitykselle olemassa jokin tietty hakuaika Keski-Suomessa?

Kasvuselvitykselle ei ole omaa hakuaikaa, vaan kasvuselvitys voidaan laittaa yhdeksi kustannusmalliksi kehittämistoimenpiteiden ja investointien rinnalle. Kasvuselvityksen laittamista haettavaksi harkitaan hakujaksoittain käytettävissä olevien myöntövaltuuksien puitteissa. Päätöstä kasvuselvityksen avaamisesta johonkin tiettyyn hakujaksoon tai hakujaksoihin ei ole toistaiseksi tehty.

Eikö yritys enää voi valtuuttaa esim. yritysneuvojaa muokkaamaan hakemuksia?

Yrityksen puolesta voi asioida henkilö, jolla on kaupparekisteriin merkitty nimenkirjoitusoikeus. Yhtiöjärjestyksessä voidaan määrätä, että hallituksen jäsenellä tai toimitusjohtajalla on oikeus edustaa yhtiötä tai että hallitus voi antaa oikeuden jäsenelleen, toimitusjohtajalle tai muulle nimetylle henkilölle. Muut esim. yrityksen ulkopuolinen yritysneuvoja tarvitsee Suomi.fi-valtuuden. Suomi.fi-valtuuksissa yksityishenkilöt, yritykset, yhdistykset ja muut yhteisöt voivat valtuuttaa henkilön, yrityksen, yhdistyksen tai muun yhteisön hoitamaan asioita puolestaan. Valtuutus on sähköinen valtakirja, jonka tiedot tallennetaan valtuusrekisteriin. Suomi.fi-valtuuksissa neuvontaa yrityksille antaa Yritys-Suomi puhelinpalvelu arkisin klo. 9.00–16.15 (puh. 0295 020 500) [Mikä on Suomi.fi-valtuudet? - Suomi.fi](#)